
6476 F. t. 1. vedr. arbejdsmiljø 

Til lovforslag nr. L 185. Skriftlig fremsættelse (9. maj 2008) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
miljø (Gennemførelse af dele af anerkendelses- 
direktivet m.v.) 

Forslaget har til formål at sikre, at personer, 
der har erhvervet deres erhvervsmæssige kvalifi- 
kationer i et andet EU-, EØS- eller et land, der 
har aftaler med EU, og som har til hensigt at ar- 
bejde midlertidigt eller lejlighedsvist i Danmark, 
har de nødvendige kvalifikationer. Dette gælder 
på de områder, hvor der i Danmark stilles krav 
om uddannelse inden for arbejdsmiljøområdet, 
når udførelsen af det pågældende arbejde har be- 
tydning for den offentlige sikkerhed eller sund- 
hed, og når kontrollen er begrundet i at undgå al- 
vorlig skade på tjenestemodtagerens sikkerhed 
og sundhed. 

Efter implementeringen af anerkendelsesdi- 
rektivet er retsstillingen på nuværende tids- 
punkt, at tjenesteydere, der alene har til hensigt 
at arbejde midlertidigt eller lejlighedsvist i Dan- 
mark, ikke længere skal have anerkendt deres er- 
hvervsmæssige kvalifikationer af Arbejdstilsy- 
net, når kvalifikationerne er erhvervet i et andet 
EU-, EØS- eller et land, der har aftaler med EU. 

Direktivet åbner imidlertid mulighed for, at 
der undtagelsesvist kan ske forudgående kontrol 
med henblik på anerkendelse af erhvervsmæssi- 
ge kvalifikationer opnået i andre EU-, EØS- eller 

lande, der har aftaler med EU, når tjenesteydel- 
sen udføres midlertidigt eller lejlighedsvist. 

Betingelserne for at anvende undtagelsesmu- 
ligheden er, 
-  at der er tale om tjenesteydelser, der kan have 

betydning for den offentlige sikkerhed og 
sundhed samt 

-  at formålet med den forudgående kontrol er at 
undgå alvorlig skade på tjenestemodtagerens 
sikkerhed og sundhed. 
For at kunne stille krav om forudgående kon- 

trol ved dette arbejde er det imidlertid nødven- 
digt at ændre arbejdsmiljøloven. 

Regeringen finder, at hensynet til tjeneste- 
modtagerens sikkerhed og sundhed og arbejds- 
miljøet gør, at der må stilles krav om forudgåen- 
de kontrol for, at personer, der har erhvervet de- 
res erhvervsmæssige kvalifikationer i et andet 
EU-, EØS- eller et land, der har aftaler med EU, 
kan arbejde med fx asbest og opstilling af stillad- 
ser i Danmark. Ved at benytte undtagelsesmulig- 
heden i direktivet og inden for visse områder stil- 
le krav om forhåndskontrol af arbejdstagernes 
kvalifikationer, når de er erhvervet i et andet EU- 
, EØS- eller et land, der har aftaler med EU, vil 
det blive sikret, at arbejdsmiljøet på danske ar- 
bejdspladser ikke forringes. Regeringen finder 
det vigtigt at opretholde det høje danske niveau 
for arbejdsmiljø på de danske arbejdspladser. 

Det foreslås, at ændringerne træder i kraft den 
1. juli 2008. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforsla- 
get til Folketingets velvillige behandling. 


